C O N C I D I T A V G. A R G.] Amphiarai fa-
 bula talis est. Amphiarau augur Eriphylā Ta-
 lai filiam duxit vxorē. Huic cum fortè cum A-
 drasto nescio quid controuersæ fuisset, iurauit
 vterq; se arbitrio Eriphylæ de omnibus cōtro-
 uersis transacturum. Bello autè inter Argitos,
 & Thebanos orto, cum exercitus in expeditio-
 nem iā duceretur, idq; vehemētè improbaret,
 ac dissuaderet Amphiarauis, perniciōsq; & cala-
 mitatē eis imminentem multo antè denuntia-
 ret, ac prædiceret: Eriphyle accepto ab Adra-
 sto, monili auro, iis assensu est, qui bellum gerendū
 esse censerēt, Amphiarauisq; bello interesse o-
 portere pronūtiarent. Ita coactus est ille ei be-
 lo, à quo tātopere abhorrebat: propterea, quòd
 sciebat sibi quoque pestem, & calamitatē ex eo
 esse paratam, interesse. Sed cum cognouisset, v-
 xorem suā auro corruptam fuisse: non antè ne-
 cessario illo belli administrādi munere fungi in-
 stituit, quàm & vxorē accerrimè accusasset, & fi-
 lio Alcmaoni mandauisset, atque imperauisset,
 vt priusquam in castra veniret, matrē Eriphy-
 lam necaret. Quo in facinore obeundo cum pa-
 tri paruisset Alcmaon, in furorem incidit. Am-
 phiarau autè terræ hiatu absurtus est. de quo
 M. Tull. ad Cæcinam lib. 6. *Itaque vel officio, vel
 fama bonorum, vel pudore victus, vt in fabula Am-
 phiarauis, sic ego prudens, & sciens ad pestem ante ocu-
 los positam, sum profectus.* Idē M. Tullius lib. 3. ac-
 cus. de signis, Verrem, qui pocula quædam Dio-
 dōri pulcherrima nūquam à se visa, concupiue-
 rat, cum Eriphyla comparat, his verbis, *Eriphy-
 lam accepimus in fabulis, ea cupiditate fuisse, vt, cum
 vidisset monile (opinor) ex auro & gemmis: pulchritu-
 dine eius incensa, salutem viri proderet. similis istius
 cupiditas. hoc etiam acrior, atque insanius, quod illa cu-
 piebat id, quod viderat: huius libidines non solum ocu-
 lis, sed etiam auribus excitabantur.* Plato libr. nono
 de repub. pulcherrimā illam de iustitia, & iniu-
 stitia, vtra sit vtilior, disputationē concludens,
 ita loquitur. Est ne igitur ex iis que dixim, quif-
 quam, cui expediat aurū iniuste accipere, si fu-
 turū est, vt aliquid ei eiusmodi accidat, vt, cum
 aurum

aurum accipit, eadem opera optimam sui partē
 in potestate deterrimæ redigat: an ita dicimus,
 si auro accepto filium, aut filiam seuis & Cimma-
 nibus hominibus constringendā traderet, futu-
 rum ei aurum inutile, etiā si multū auri eo no-
 mine accipiat: partem verò sui diuinissimam si
 impurissimæ, & Deo inimicissimæ parti. seruire
 cogat, nihilque eius miseratur: nō fore miser-
 rimum, neque sese auro corrumpendum præbi-
 turum in perniciem, ac pestem inulto grauiorē,
 quàm Eriphylum, quæ aureum monile in perni-
 ciam, atque interitum viri sui accepit: verba Pla-
 tonis Græca, si quis nostris Latinis non conten-
 tus, fortè desiderabit, ex ipso fonte petat. Vlysses
 quoque apud Hom. ὄδυσ. λ. Alcinoο narrat, se
 vidisse Eriphylum apud inferos, quæ auro in
 caput viri acceperit. *συγαρίω τ' Εριφύλιω, Η
 χρυσὸν φίλῳ ἀνδρὸς ἐδέξατο τιμῆντα. & Ancas
 apud Virgil. lib. 6. *mastramque Eriphylum, Crudelis
 nati monstrantem vulnera, &c.* Sed, vt ad Am-
 phiarau redeam, de eo hæc pauca quæ ad hūc
 locum pertinent] scribit Pausanias Atticis, *Ἀέ-
 γεται δ' Αμφιαράω φεύγοντι ἐκ θεῶν Διόσφι-
 ναί τῶ γῆν, ἢ ὡς αὐτὸν ὄμει ἢ ἄρμα ὑπέδεξατο.*
 id est, aiunt autem Amphiarao fugiētē discēssisse
 terram, eumque vix cum curru terræ hiatu ab-
 sumtum esse.*